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جنجالفراموششده
گذر زمان نشان داد شاید نرفتن بیرانوند به استقلال در اول 

فصل به سود این تیم شد 

بهروز رسایلی|  حالا که در هفته های پایانی لیگ بیست وسوم هستیم، شاید خیلی ها از یاد برده 
باشند که در پنجره تابستانی نقل وانتقالات چه غائله بزرگی به پا شد. آن زمان مهم ترین حاشیه 
فوتبال ایران، نزدیک شدن علیرضا بیرانوند به استقلال بود. به شکلی باورنکردنی گلر اول سرخ ها 
که چند هفته قبلش در دربی برگشت لیگ و فینال جام حذفی مورد نوازش محکم)!( هواداران 
استقلال قرار گرفته بود، تا آستانه عقد قرارداد با همین تیم پیش رفت اما در نهایت در پرسپولیس 

ماندگار شد. امروز چه از آن جنجال به یاد داریم و نتیجه نهایی را چطور باید ارزیابی کنیم؟

   داستانی که زلزله به پا کرد
احتمالا هدف اصلی بیرانوند برای مذاکره با استقلال، افزایش رقم قراردادش بود، در غیراین صورت 
او دلیل فنی و فوتبالی برای این کار نداشت. گویا مدیران وقت باشگاه هم به او برای عقد قراردادی 
2ساله، بیش از 100میلیارد تومان پیشنهاد داده بودند. این انتقال هم اسپانسری داشت که ظاهرا 
فقط حاضر بود پول را بابت جذب بیرو بدهد و قبول نمی کرد این مبلغ صرف هیچ کار دیگری شود! 
با توجه به اینکه در نهایت این انتقال عملی نشد، طبیعتا صحت و سقم شایعه پیرامون حامی مالی 
هم به اثبات نرسید. در روزهایی که بیرانوند قراردادش با پرسپولیس را به طور یکطرفه فسخ کرده 
و پای میز مذاکره با استقلال نشسته بود، اردوگاه سرخ ها فضای ملتهبی را پشت سر می گذاشت. 
یحیی گل محمدی با حضور در مقابل ساختمان باشگاه، ژست ناراحتی معروفی به خودش گرفت 
که تا مدت ها مورد تقلید هواداران حریف قرار گرفت و سوژه شد. رضا درویش، مدیرعامل قرمزها 
هم برای فرار از دست خبرنگاران و هواداران، روی صندلی عقب خودرو پنهان شد و یک کت روی 
سر خودش کشید. بعد که انتقال بیرانوند منتفی شد، ورق هم به طور کلی برگشت. پرسپولیس 
به آرامش رسید و درویش مقابل ساختمان باشــگاه به هواداران گفت کل ماجرا از ابتدا هم یک 
شوخی بوده است! از آن سو اما فضای استقلال متشنج شد؛ گروهی از هواداران این تیم دست به 
تجمع اعتراضی زدند و بعضا مرتکب برخی رفتارها شدند که اصلا قابل باور نبود. دامنه انتقادات 
چنان افزایش پیدا کرد که نهایتا حجت کریمی و شــرکا ناچار به ترک باشگاه استقلال 
شدند و بنرهایی که خودشــان در حمایت از خودشان در محل تمرین زده بودند 

هم افاقه نکرد!

   نتیجه غیرمنتظره
شاید در آن روزهای گرم تابستانی خیلی از هواداران استقلال آرزو می کردند 
این انتقال انجام شــود و فکر می کردند حضور بیرانوند در تیمشان 
به سود آنهاســت اما فعلا که گذر زمان چیزی غیراز این را 
نشان داده است. حسین حسینی که آن زمان تا آستانه 
جدایی از استقلال پیش رفت، امسال یکی از بهترین 
فصل های فوتبالی اش را پشت سر گذاشته است. او 
با 14کلین شیت، یکی از عوامل قطعی بالانشینی 
استقلال بوده و 4بار بیشتر از بیرانوند توانسته 
دروازه تیمش را بسته نگه دارد. در نقطه مقابل 
بیرو فصل پرنوسانی را پشــت سر گذاشته؛ 
گاهی مصدوم بوده و گاهی با اشتباهاتش به 
پرسپولیس آسیب جدی زده است. بنابراین 
شاید دست کم برای فصل کنونی، جای حسرتی 

باقی نماند که چرا بیرانوند استقلالی نشد!

نكته بازی

خوشبهسعادتت!
یعنــی هر لحظــه ای کــه تصــور می کنیــد اینجا نقطــه آخر 
حماسه سازی های سیاوش یزدانی است، مدافع سپاهان بار دیگر 
شما را شــگفت زده می کند! بعد از شکســت غیرمنتظره الهلال 
عربستان مقابل العین امارات و ناکامی این تیم در صعود به فینال 
لیگ قهرمانان آسیا، یزدانی با انتشار کامنت »یک- صفر« به هجو 
این باشگاه پرداخت. چرا؟ چون بعد از اخراجش از زمین در بازی 
رفت با الهلال، همین اعداد را که تا آن زمــان نتیجه بازی بود به 
هواداران حریف نشــان داد و بعد که آنها 3گل زدند و بردند، کلی 
طرح طنز در مورد کری خوانی سیاوش ساخته شد. اتفاقی که الان 
افتاده این است؛ مدافع سپاهان کری خوانی شکست خورده خودش 
بعد از اشــتباه مرگباری که جلوی الهلال داشته و منجر به حذف 

سپاهان شد را یادآوری کرده؛ حقیقتا که خوش به سعادتت!

حالااینقدردقتهملازمنیست
وزارت ورزش در حالی بالاخره مالکیت پرسپولیس و استقلال را به 
بانک ها و پتروشیمی واگذار کرد که نقد و نظرهای بسیار زیادی در 
این مورد وجود دارد. بدون تعارف برخی عقیده دارند اتفاقی که رخ 
داده معنای واقعی خصوصی سازی را ندارد و مصداق از این جیب 
به آن جیب محسوب می شود. در این مورد کارشناسان متخصص 
نظر خواهند داد و ما از آن می گذریم اما اتفاقی که در آیین رسمی 
انتقال مالکیت 2باشگاه رخ داد واقعا حیرت انگیز بود. روی بنری که 
پشت سر مسئولان مربوطه و ازجمله وزیر ورزش قرار گرفته بود، 
لوگوی بدون ستاره سرخابی ها به چشم می خورد. آیا واقعا آقایان 
در جریان نیستند که نشان رسمی 2تیم سال هاست تغییر کرده؟ 
یعنی اصل واگذاری هم با همین سطح از دقت انجام شده؟ در این 

صورت خدا به فریاد برسد!

خبربدبرایامیرقلعهنویی
در زمــان تنظیم ایــن مطلب مدیــران تراکتور همچنــان دنبال 
نهایی کردن تکلیف نیمکت تیم هستند. فعلا گزینه نزدیک به آنها 
یحیی گل محمدی است که خودش هم مذاکرات را تأیید کرده و گفته 
مشکلی برای کار ندارد. در همین راستا حمید مطهری هم به عنوان 
سرمربی موقت تبریزی ها در بازی حذفی با ذوب آهن انتخاب شده و 
احتمالا یحیی به زودی به او افزوده خواهد شــد تا ترکیب سال های 
گذشته نیمکت پرسپولیس در تبریز شکل بگیرد. خبر بد برای امیر 
قلعه نویی اما این است که فیلسوف بزرگش روی نیمکت را از دست 
خواهد داد؛ حمید مطهری خوش سخن که مطمئنیم علاوه بر اینکه 
رد پای اندیشه های فنی اش در تیم ملی پیدا بود، در مصاحبه هایش 
هم کولاک می کرد؛ ازجمله زمانی که در مورد منتقدان تیم ملی گفت: 

»متأسفانه شغل دوم آقایان بخل و حسادت است.«

امروز و فردا در حالی مسابقات مرحله یک هشتم 
نهایی جام حذفی برگزار خواهد شــد که به نظر 
می رســد قهرمانی در ایــن مســابقات برای هر 
ســه مدعی جدی باقیمانده یعنی پرســپولیس، 
ســپاهان و تراکتور جنبه حیاتی و حیثیتی دارد. 
پرواضح است که فتح هر جامی، هدف نهایی همه 
تیم های حاضر در آن تورنمنت است و اصلا نیازی 
نیست توضیح بدهیم چنین موفقیتی تا چه اندازه 
می تواند شیرین باشد اما وضع برای این سه تیم تا 

حدودی فرق دارد.
    پرسپولیس: اســتقلال در لیگ، یک امتیاز 
بیشــتر از این تیم دارد و بدون تعارف با توجه به 
مسابقات نسبتا آســان تر باقیمانده برای آبی ها، 
آنها از شانس بیشــتری برای قهرمانی برخوردار 

هستند. پس پرســپولیس باید نگاه جدی تری به 
مســابقات حذفی داشته باشــد تا احیانا فصل را 
بدون جام تمام نکند؛ مخصوصا که گفته می شود 
ازجمله شروط تمدید قرارداد با اوسمار ویرا، کسب 
حداقل یک قهرمانی اســت. حالا اگر پرسپولیس 
در لیگ هم قهرمان شد، لذت بزرگ »دوگانه« را 
تجربه خواهد کرد که می تواند جایگاه افسانه ای به 

سرمربی برزیلی این تیم ببخشد.
    سپاهان: گران ترین تیــم این فصل با فاصله 
در اصفهان بسته شــد و باز هم خبری از قهرمانی 
در لیگ نبود. مبرهن است که در چنین شرایطی 
فتح جام حذفی می تواند این غــم بزرگ را کمی 
تسکین بدهد. اگر ژوزه مورایس موفق به قهرمانی 
در این مسابقات هم نشود، به احتمال بسیار زیاد 

باید دوران او را در اصفهان پایان یافته دانســت، 
حالا هر چقدر هم که غرامت اخراج مربی پرتغالی 

هنگفت باشد.
    تراکتور: شــرایط این تیم هم در جام حذفی 
مشابه سپاهان است، تنها با این تفاوت که سرمربی 
تیم تبریزی جدا شده و کادر جدید با اندیشه ها و 
آرزوهای نو وارد می شوند. قهرمانی در جام حذفی 
برای ســرمربی جدید تراکتــور )احتمالا یحیی 
گل محمدی( می تواند یک ســرمایه بسیار مهم 
پیش از آغاز فصل بعد باشد. در این صورت او هم 
در پنجره تابستانی قادر اســت مدیران باشگاه را 
به هزینه کردن ترغیب کند و هــم در آغاز فصل 
جدید از گارانتی بالایی نزد هــواداران برخوردار 

خواهد شد.

چرا قهرمانی در جام حذفی برای هر سه تیم پرسپولیس، سپاهان و تراکتور حیاتی است؟
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